شهر آشوب، و در این اواخر به کشف الظنون حاجی خلیفه، ایضاح المکنون و هدیه العارفين بغدادی، کشف الحجب و الاستار سید اعجاز حسین، کشف الاستار سید احمد صفائی و الذریعة آقا بزرگ طهرانی اشاره کرد.

در این مقاله فقط به کتابخانه بیت الحکمة بغداد اشاره‌ای می‌کنیم و می‌گذریم. بیت الحکمة بغداد در سال ۷۴۹ م. (۱۳۲ ه. ق.) در شروع حکومت عباسیان تأسیس شده است. هدف اصلی از تأسیس این مرکز علمی که کتابخانه عظیمی در قلب آن قرار داشت ترجمه آثار علمی یونانی و ایرانی و هندی به عربی بود. در زمان خلافت هارون الرشید این مؤسسه ترقی بسیار کرد و در دوره خلافت مأمون (۸۱۳-۸۳۳ م.) - اوائل قرن سوم هجری) به اوج شکوفائی خود رسید و به صورت آکادمی علوم و تحقیقات علمی درآمد.